

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO, ORDEN DE LIQUIDEZ AL 31 MARZO DE 2017 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(Expresado en miles de pesos)

[220000] Estado de situación financiera, orden de liquidez

Estado de situación financiera [sinopsis]	Notas	A 31 de Marzo de 2017	A 31 de Diciembre de 2016
ACTIVOS [sinopsis]			
Efectivo y equivalentes al efectivo	4	214.227.143	177.328.309
Inversiones	5	251.881.136	225.952.762
Cartera de Crédito y Operaciones de Leasing Financiero	6	2.987.181.698	2.983.421.329
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	7	42.324.174	43.298.196
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas	8	10.135.834	5.051.619
Activos por impuestos corrientes	9	40.105.583	33.247.773
Activos por impuestos diferidos	10	7.105.587	2.935.111
Otros activos no financieros	11	171.791	34.698
Propiedad de inversión	12	12.352.204	12.277.574
Propiedades, planta y equipo	13	14.176.227	14.593.289
Activos intangibles distintos de la plusvalía	14	4.211.599	3.735.880
Total de activos		3.583.872.976	3.501.876.540
Patrimonio y pasivos [sinopsis]			
PASIVOS [sinopsis]			
Depósitos y Exigibilidades	15	2.239.697.497	2.172.637.734
Otros pasivos financieros	16	96.407.214	115.650.143
Provisiones por beneficios a los empleados	17	4.903.773	7.971.019
Otras provisiones	18	66.738.779	50.755.552
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	19	14.682.110	16.533.197
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	20	588.212	2.479.768
Pasivos por impuestos corrientes	21	5.033.304	5.964.605
Títulos emitidos	22	796.840.639	793.668.409
Otros pasivos no financieros	23	2.051.973	1.311.800
Pasivo por impuestos diferidos	24	5.000.960	4.492.679
Total pasivos		3.231.944.461	3.171.464.906
PATRIMONIO [sinopsis]			
Capital emitido	25	316.186.800	270.809.732
Resultado del ejercicio		13.231.575	52.295.328
Ganancias acumuladas		(3.399.244)	(6.067.000)
Otras participaciones en el patrimonio		4.291.522	(3.229.000)
Reservas		21.148.289	16.106.362
Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora		351.458.942	329.915.422
Participaciones no controladoras		469.573	496.212
Patrimonio total		351.928.515	330.411.634
Total de patrimonio y pasivos		3.583.872.976	3.501.876.540

Las notas que se acompañan son parte integrante de los estados financieros.

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL CONSOLIDADO, RESULTADO DEL PERIODO POR NATURALEZA DEL GASTO

Con cifras comparativas por los periodos comprendidos entre 1 de enero y 31 de marzo de 2017 y 2016

(Expresado en miles de pesos)

[320000] Estado de resultado integral, resultado del periodo, por naturaleza de gasto

Resultado de periodo [resumen]	Nota	Trimestre Marzo 2017	Acumulado Marzo 2017
Ganancia (pérdida) [sinopsis]			
Ingresos de actividades ordinarias	26	145.729.272	145.729.272
Otros ingresos	27	2.170.253	2.170.253
Gastos por beneficios a los empleados	28	18.809.874	18.809.874
Gastos por provisiones de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	28	54.726.254	54.726.254
Gasto por depreciación y amortización	28	1.132.720	1.132.720
Otros gastos	28	36.049.472	36.049.472
Otras ganancias (pérdidas)	29	37.791.679	37.791.679
Ganancia (pérdida) por actividades de operación		74.972.884	74.972.884
Ingresos financieros	30	5.483.524	5.483.524
Costos financieros	30	57.610.548	57.610.548
Ganancia (pérdida), antes de impuestos		22.845.860	22.845.860
Ingreso (gasto) por impuestos	31	9.640.924	9.640.924
Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas		13.204.936	13.204.936
Ganancia (pérdida)		13.204.936	13.204.936
Ganancias por acción [sinopsis]			
		Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]
Ganancia por acción básica [sinopsis]			
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas		437,37	437,37
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas		-	-
Total ganancias (pérdidas) básicas por acción		437,37	437,37

Las notas que se acompañan son parte integrante de los estados financieros.